令和７年度 第６回 豊田市稲武地域会議全体会 会議録

■日 時  令和７年９月１８日（木）午後７時００分〜８時００分
■場 所  稲武支所 団体会議室
■出席者   委 員︓安藤直人、石橋佳子、今泉喜規、佐々木祐次、高崎太一郎、

土山富衣、中拓二、西尾昌直、深見友和、三江元博、宮島明菜
      （欠席者）︓海野浩、塚田孝弘、土本隆雄

事務局︓渡辺支所長、岡部副支所長、柄澤副主幹、原田主査
■次第

１ 開会
２ 会長あいさつ
３ 協議事項
（１）ニーズ調査結果について
４ その他

■議事（要約）

３ 協議事項
（１）ニーズ調査結果について

事務局より調査結果について報告し、居場所に求められる要件について各委員の意
見を求めた。

協議の結果、既存の運営団体の横連携などの可能性を探るため、次回以降の会議で
既存の運営団体へのヒアリングと意見交換を行うこととした。

各委員からの意見は以下のとおり。
・放課後児童クラブまでの送迎を行う制度があれば利用者が増えるのではないか。
・新規の居場所を作るよりは、既存の居場所のブラッシュアップで稲武独自の見守

りができると良い。また、既存の運営団体の横連携ができないか。
・既存のルールが無い状態の見守りを保護者も問題と思っているのであれば、各運

営団体に合ったルールを設けてはどうか。
・既存施設を活用するのであれば、福祉センターの屋根のある広場は、外遊びの場

所として良い場所であると思う。